8.-Pervento autem in conclusione ultimae secretae, ad 
verba ilia, Pe r omnia saccula saecu lorum, exclusivè sa-
cerdos stans in medio altaris, depositis super eo manibus 
hinc inde extensis, dicit convenienti et intelligibili voce, 
Per omnia saecula saecu lorum, cum Praefatione, ut in-
frà. Cùm dicit, Sursum corda , elevai manus hinc inde 
extensas usque ad pectus, ita ut palma unius manûs res-
piciat alieram. Cùm dicit, Gratias againus Domino , iun-
git manus : cùm dicit, Deo nos t ro , oculos elevai, et sta-
tini cruci caput inclinât. Responso, Dignum et ius tum 
e s t , elevatis et extensis ut prius manibus, prosequitur 
Praefationem propriam, velcommunem, ut tempus re-
quirit. 

Cùm dicit, Sanctus , iunctis ante pectus manibus, etin-
clinatus, voce mediocri prosequitur; ministro interim par-
vani campanulam pulsante. Tum erigit se, etsignum cru-
cis sibi producit à fronte ad pectus, dicens: 

Benedictus qu i venit in nomine Domini ; hosanna in 
excelsis. 

9 . - /« missa solemni, dictoOremus, diaconus et subdia-
conus accedimi ad altare in cornu Espistolae ; diaconus 

amovet calicem, si est in altari, vel siestin credentia, ut 
magis decet, accipit eum de manu subdiaconi ; qui illum 
cum patena et hostia coopertum pallà et velo, à collo sibi 
pendente, manu sinistrà tenens, et alteram manum su-
perponens velo, ne aliquid decidat, de credentia detulit, 
comitatus ab acolytho, ampullas vini et aquae portante; 
ipse diaconus calicem detegit, et datpatenam cum hostia 
celebranti, osculando eius manus ; subdiaconus exlergit 
calicem purificatorio : diaconus, acceptd ampulld vini de 
manu subdiaconi, imponit vinum in calice ; subdiaconus 
interim ampullam aquae ostendens celebranti, dicit: Be-
nedic i te , Pater reverende; qui facto versus eamsigno 
crucis, dicit Orationem: D e u s , qui h u m a n a e : interim 
subdiaconus infunditpaulum aquae in calicem, diaconus 
illum celebranti dat, etpedem calicis tangens, seu bra-
chimi dextrum celebranti suslentans, cum eo dicit: Offe-
r i m u s t i b i , Domine . . . , quem postea, positum in altari, 
ut suprà, palla cooperit: subdiacono deinde stanti in cor-
nu Epistolae ponit in dextra manu patenam, quam coo-
pera extremitate veli, ab eius humero pendentis; qui va-
dit post celebrantem ante medium altaris, et factà genu-
flexione, ibi stat sustinens earn elevatam usque ad finem 
orationis dominicae, ut dicetur. In missis autem Defunc-
torum, et in feria sexta Parasceve, patena non tenetur a 
subdiacono. 

IO .-Dicto: V e n i , Sanctif icator , ut supra, celebrans, 
ministrante diacono naviculam, etdicente: Benedicite, 
Pa te r reverende , ponit incensum in thuribulum, dicens : 
Per intercessionem beati Michaélis Archangeli , s tantis 
à dextris al taris i ncens i , e t omnium electorum suorum 
incensum istud dignetur Dominus benedicere , et in odo-
rem suavitatis accipere. Pe r Christum Dominum nos-
t r u m . Amen . .